6.2.1 - VALOR TOTAL DO SERVIÇO PRESTADO: R$ 37.430,00 (Trinta e sete mil, 
quatrocentos e trinta reais); sendo: 

6.2.1.1 - R$ 12.430,00 (doze mil, quatrocentos e trinta reais) - PRINCÍPIO DA 
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL; 

6.2.1.2 - R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) - LEITURA E INTERPRETAÇÃO DE 
DESENHO TÉCNICO; 

6.2.1.3 - $ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais) - COSTURA BÁSICA/NOÇÕES 
DE MODELAGEM. 

6.2.2 -TOTAL CARGA HORÁRIA: Conforme cronograma no Anexo I. 

6.3 - EXECUÇÃO: realizar-se-á entre os meses de fevereiro a maio, conforme cronograma no 
ANEXO I. 

7. EXECUTOR 

7.1 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, inscrita no CNPJ sob nº

[...]

QUINTAS-FEIRAS VESPERTINO 07/02/2022 31/05/2022 

PRINCÍPIO DA 
AUTOMAÇÃO 
INDUSTRIAL 28 HORAS 

12.430,00 14 a 17 SEXTAS-FEIRAS VESPERTINO 07/02/2022 13/05/2022 

8.2 DO PAGAMENTO 

O valor total dos cursos profissionalizantes oferecidos é de R$ 37.430,00 (Trinta e sete mil, 
quatrocentos e trinta reais). O pagamento será efetuado em (1) uma única parcela ao final dos 
cursos e após a emissão da respectiva nota fiscal. 

8.3 DADOS BANCÁRIOS:   

Banco do Brasil 
Agência 3425-8 
CC 6508-0 
SERVIÇO NACIONAL APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA